
WAK 12
Waschmaschine (5 kg)

5KG

• Automatische Trommelpositionierung
• Unterbaufähig

• Mehrfachwasserschutz – automatischer 
Schutz vor Wasserschäden

• Startzeitvorwahl über LED-Beleuchtung
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KOMFORT
• Mehrfachwasserschutz – automatischer 

Schutz vor Wasserschäden
• Automatische Trommelpositionierung
• Leicht zugängliche Fremdkörperfalle
PROGRAMME
• Energieoptimierte Grundprogramme für: 

Kochwäsche, Buntwäsche, Pfl egeleichtes, 
Feinwäsche

• Kurz 30‘ – schnelle Wäsche in 30 Minuten
• Hygiene+ Programm – für nahezu keim- 

und bakterienfreie Wäsche
AUSSTATTUNG
• Wolleschaukel
ZUSATZFUNKTIONEN
• Leichtbügeln, Intensivspülen, Schleudern, 

Spülen und Schleudern, Drehzahlreduzie-
rung, ohne Endschleudern, Abpumpen, 
Start/Pause, Löschen-Taste

• Touche Reset
• Kurz-Taste
DISPLAY
• Startzeitvorwahl über LED-Beleuchtung
• Startzeitvorwahl 1, 3, 6, 9, 12 Std. wählbar 

über LED
• Separate Programmablaufanzeige
• Anzeige für: Tür frei, Wasserhahn zu, Pum-

pe, Service
VERBRAUCHSWERTE
• Energieeffi  zienzklasse A+1

• Bis zu 5 kg Fassungsvermögen
• Jahresenergieverbrauch: 165 kWh
• Jahreswasserverbrauch: 7980 Liter
• Energieverbrauch je Zyklus (5 kg Buntwä-

sche 60 °C): 0,75 kWh
• Wasserverbrauch je Zyklus (5 kg Buntwä-

sche 60 °C): 44 Liter
ANSCHLUSS UND MASSE
• Einfüllöff nung mit 30 cm Durchmesser

• Elektrische Stromversorgung :  230 V
• Absicherung: 10 Ampere
• Frequenz 50Hz
• Anschlussleistung 2050 W
• Anschlusskabellänge: 120 cm
• Gewicht brutto 74 kg, Gewicht netto 

725 kg
• Masse (HxBxT): 85x59,5x60 cm
• Gewicht des verpackten Geräts 74 kg
• Masse verpackt (HxBxT): 88x64x58 cm
• Unterbaufähig
TECHNISCHE DATEN
• Höhe ohne Arbeitsplatte: 82 cm
• Geräuschemission Waschen/Schleudern 

(Schallleistung): 59/77 dB(A) re 1pW

1  Energieeffi  zienzklassen-Spektrum von A+++ bis D

und bakterienfreie Wäsche
AUSSTATTUNG
• Wolleschaukel
ZUSATZFUNKTIONEN
• Leichtbügeln, Intensivspülen, Schleudern, 

Spülen und Schleudern, Drehzahlreduzie-
rung, ohne Endschleudern, Abpumpen, 
Start/Pause, Löschen-Taste
Touche Reset
Kurz-Taste

DISPLAY
Startzeitvorwahl über LED-Beleuchtung
Startzeitvorwahl 1, 3, 6, 9, 12 Std. wählbar 
über LED

Energieoptimierte Grundprogramme für: 
Kochwäsche, Buntwäsche, Pfl egeleichtes, 

Kurz 30‘ – schnelle Wäsche in 30 Minuten
Hygiene+ Programm – für nahezu keim- 

Leichtbügeln, Intensivspülen, Schleudern, 
Spülen und Schleudern, Drehzahlreduzie-
rung, ohne Endschleudern, Abpumpen, 

• Anschlusskabellänge: 120 cm
• Gewicht brutto 74 kg, Gewicht netto 

725 kg
• Masse (HxBxT): 85x59,5x60 cm
• Gewicht des verpackten Geräts 74 kg
• Masse verpackt (HxBxT): 88x64x58 cm
• Unterbaufähig
TECHNISCHE DATEN

Höhe ohne Arbeitsplatte: 82 cm
Geräuschemission Waschen/Schleudern 
(Schallleistung): 59/77 dB(A) re 1pW

Elektrische Stromversorgung :  230 V
Absicherung: 10 Ampere

Anschlussleistung 2050 W
Anschlusskabellänge: 120 cm
Gewicht brutto 74 kg, Gewicht netto 

Masse (HxBxT): 85x59,5x60 cm
Gewicht des verpackten Geräts 74 kg
Masse verpackt (HxBxT): 88x64x58 cm

Höhe ohne Arbeitsplatte: 82 cm
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Technische Daten entnehmen Sie bitte dem EU-Produktdatenblatt, oder fordern Sie diese unter https://docs.bauknecht.eu/ an · Liefermöglichkeiten, Änderungen und Irrtümer vorbehalten · 
Nutzung/Veröff entlichung von Bildern/Texten, auch in anderen Medien, ganz oder teilweise, nur mit Genehmigung des Herausgebers · Stand 30.04.2025
*exkl. MWST / Alle Preise sind exkl. vRG (vorgezogener Recyclinggebühr). Diese wird Ihnen beim Kauf in Rechnung gestellt. Änderungen vorbehalten.


